Il compenso orario è determinato dall’importo previsto per le prestazioni aggiuntive dal CCNL comparto 

Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18/01/2024, pari ad  €. 21,17 (euro ventuno/17) omnicomprensivo di oneri 

fiscali, per complessive n. 40 ore da distribuire tra gli interessati,  per un importo complessivo pari a  € 

846,63 (euro ottocentoquarantasei/63), importo inteso al lordo di ogni altro onere, lordo stato ; 

1. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo